Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  26 июня 2020 года № 486

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. На основании выполнения требований о наличии дополнительно одного специалиста, по

месту основной работы, трудоустроенного в ЗАО «СМТ-7» и являющегося специалистом по

организации строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

- Пресман Ольга Ильинична – реестровый номер с-55-214280;

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Закрытому акционерному обществу

«Строительно-монтажный трест № 7» /ИНН 5501014652/ адрес (место нахождения):

644040, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 2, корп. 1, оф. 1 руководитель:

генеральный директор Кипервар Аркадий Григорьевич,

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 11.06.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Сибцентрострой» /ИНН 5504043122/ адрес

(место нахождения): 644529, РОССИЯ, Омская область, Омский район, с. Богословка, ул.

Ленина, д. 91а, руководитель: директор Сафарян Тигран Рафикович,  за следующие

нарушения:

- отсутствие трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО

«Сибцентрострой» самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет

и действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Сибцентрострой» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о

которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов

3. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 11.06.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении ООО «Бизнес-Строй», и учитывая дополнительно представленные

ООО «Бизнес-Строй» документы (от 19.06.2020 г.), подтверждающие устранение замечания,

не применять меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права по

осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов

капитального строительства в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«Бизнес-Строй» /ИНН 5504038411/ адрес (место нахождения): 644010, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д. 74, корп. 1, оф. 601, руководитель: директор

Сидорчев Сергей Иванович,

4. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 11.06.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении ООО «Связьстроймонтаж», и учитывая дополнительно

представленные ООО «Связьстроймонтаж» документы (от 15.06.2020 г.), подтверждающие

устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права по осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта

и сноса объектов капитального строительства в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Связьстроймонтаж» /ИНН 5504059387/ адрес (место нахождения):

644021, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 4-я Транспортная, д. 3, руководитель: директор

Степанов Александр Геннадьевич,

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 29.05.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Максимум» /ИНН 5503241731/ адрес (место

нахождения): 644007, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Рабиновича, д. 127, кв. 26,

руководитель: генеральный директор Южаков Валентин Владимирович,  за следующие

нарушения:

- отсутствие дополнительно одного специалиста, по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «Максимум» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

6. На основании выполнения требований о наличии руководителя ООО «АЛЬФАСТРОЙ»,

самостоятельно организующего строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, имеющего высшее образование соответствующего

профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет,  сведения о котором

содержатся в Национальном реестре специалистов

- Финько Николай Николаевич – реестровый номер с-55-212242;

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью

«Альфастрой» /ИНН 5501169871/ адрес (место нахождения): 644035, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 13, корп. 2, оф. 201, руководитель: генеральный директор

Родина Анжелика Станиславовна,

7. На основании выполнения требований о наличии руководителя ООО

«Электросетьстрой», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять

лет,  сведения о котором содержатся в Национальном реестре специалистов

- Калашников Дмитрий Сергеевич – реестровый номер с-55-215120;

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью

«Электросетьстрой» /ИНН 7220004194/ адрес (место нахождения): 644119, Омская область,

г. Омск, ул. Степанца, д. 10, корп. 4, оф. 302, руководитель: директор Милимко Денис

Геннадьевич,

8. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  26 июня 2020 года № 486

Голосование проведено с 22 июня 2020 года по 26 июня 2020 года методом опроса путем

направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному проекту

решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Сибцентрострой» /ИНН

5504043122/;

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Бизнес-Строй» /ИНН 5504038411/;

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Связьстроймонтаж» /ИНН

5504059387/;

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Максимум» /ИНН 5503241731/;

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Закрытому акционерному обществу «Строительно-монтажный трест № 7» /ИНН

5501014652/;

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Альфастрой» /ИНН 5501169871/;

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Электросетьстрой» /ИНН

7220004194/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,

Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1.1. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 11.06.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Сибцентрострой»

/ИНН 5504043122/ адрес (место нахождения): 644529, РОССИЯ, Омская область, Омский

район, с. Богословка, ул. Ленина, д. 91а, руководитель: директор Сафарян Тигран Рафикович,

за следующие нарушения:

- отсутствие трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО

«Сибцентрострой» самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет

и действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Сибцентрострой» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о

которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.2. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 11.06.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «Бизнес-Строй», и учитывая дополнительно

представленные ООО «Бизнес-Строй» документы (от 19.06.2020 г.), подтверждающие

устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права по осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта

и сноса объектов капитального строительства в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Бизнес-Строй» /ИНН 5504038411/ адрес (место нахождения): 644010,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д. 74, корп. 1, оф. 601, руководитель:

директор Сидорчев Сергей Иванович,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.3. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 11.06.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «Связьстроймонтаж», и учитывая

дополнительно представленные ООО «Связьстроймонтаж» документы (от 15.06.2020 г.),

подтверждающие устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия

в виде приостановки права по осуществлению строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Связьстроймонтаж» /ИНН 5504059387/ адрес (место

нахождения): 644021, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 4-я Транспортная, д. 3,

руководитель: директор Степанов Александр Геннадьевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 29.05.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Максимум» /ИНН

5503241731/ адрес (место нахождения): 644007, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

Рабиновича, д. 127, кв. 26, руководитель: генеральный директор Южаков Валентин

Владимирович,  за следующие нарушения:

- отсутствие дополнительно одного специалиста, по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «Максимум» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.1. На основании выполнения требований о наличии дополнительно одного

специалиста, по месту основной работы, трудоустроенного в ЗАО «СМТ-7» и являющегося

специалистом по организации строительства, сведения о котором должны содержаться в

Национальном реестре специалистов

- Пресман Ольга Ильинична – реестровый номер с-55-214280;

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Закрытому акционерному обществу

«Строительно-монтажный трест № 7» /ИНН 5501014652/ адрес (место нахождения):

644040, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 2, корп. 1, оф. 1 руководитель:

генеральный директор Кипервар Аркадий Григорьевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.2. На основании выполнения требований о наличии руководителя ООО

«АЛЬФАСТРОЙ», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять

лет,  сведения о котором содержатся в Национальном реестре специалистов

- Финько Николай Николаевич – реестровый номер с-55-212242;

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной

ответственностью «Альфастрой» /ИНН 5501169871/ адрес (место нахождения): 644035,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 13, корп. 2, оф. 201, руководитель:

генеральный директор Родина Анжелика Станиславовна,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.3. На основании выполнения требований о наличии руководителя ООО

«Электросетьстрой», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять

лет,  сведения о котором содержатся в Национальном реестре специалистов

- Калашников Дмитрий Сергеевич – реестровый номер с-55-215120;

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной

ответственностью «Электросетьстрой» /ИНН 7220004194/ адрес (место нахождения):

644119, Омская область, г. Омск, ул. Степанца, д. 10, корп. 4, оф. 302, руководитель: директор

Милимко Денис Геннадьевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.